ДЕЛО  № 5-155/18/2022
УИД 16MS0074-01-2022-000745-17
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 апреля 2022 года                                                                  город Набережные Челны

                                                                                                     Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка №18 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Сафина Р.Р., рассмотрев дело об административном правонарушении с применением видеоконференц связи в отношении Юсупова Р.Д., «данные обезличены»,
- права привлеченного к административной ответственности, предусмотренные статьей 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях разъяснены на отдельном бланке,

-  в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

установил:

постановлением по делу об административном правонарушении №ХХХХХХХХХХХХХ от 19.11.2021 Юсупов Р.Д. обязан к уплате штрафа в размере 1 000 рублей за соврешение админитсартивного правонурашения, предусмотренного частью 1 стаьти 12.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, но в установленный законом срок его не оплатил.

В суде Юсупов Р.Д. вину признал, раскаялся, суду пояснил, что штраф оплатил в марте месце, поскольку постановление о назначении штрафа было им утеряно.
Его вина подтверждается: копией протокола от ХХХХХХХХХ от 29.03.2022 – л.д.2, рапортом – л.д.3, копией постановления о назначении административного наказания от 19.11.2021 - л.д.4-5, сведениями о том, что штраф не оплачен - л.д.11.
Суд квалифицирует действия Юсупова Р.Д. по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях: неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
Срок для добровольной оплаты штрафа - 60 дней истек, постановление вступило в законную силу, отсрочка либо рассрочка штрафа не предоставлялась.
Совершил тяжкое правонарушение, вину признал и раскаялся, имеет на иждивении двоих несовершеннолетних детей, что суд относит к смягчающим его наказание обстоятельствам.

Отягчающих наказание обстоятельством суд учитывает повторное привлечение к административной ответственности в течение календарного года.
При таких обстоятельствах суд считает возможным назначить наказание в виде штрафа.

Руководствуясь частью 1 статьи 20.25, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:

признать Юсупова Р.Д. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Подвергнуть Юсупова Р.Д. административному взысканию в виде штрафа в размере 2 000 (две тысячи) рублей.

Реквизиты для оплаты штрафа: ИНН 1654003139, КПП 165501001, БИК 019205400, получатель: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ, л/с 04112001300), сч.№ 40102810445370000079, Банк получателя: Отделение – НБ РТ Банка России// УФК по РТ г.Казань, сч.№03100643000000011100, КБК 73111601203019000140, УИН 0318690900000000027787125

Не позднее 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу, квитанция об уплате штрафа подлежит представлению на судебный участок №18 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан по адресу: бульвар Касимова, дом 11.

В противном случае принимается решение о привлечении лица, не уплатившего штраф, к административной ответственности по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предусматривающей наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение 10 (десяти) суток со дня вручения его копии Юсупову Р.Д.
Мировой судья                                                                                                  Сафина Р.Р.